
	

	

VÝZVA	K	PODÁNÍ	NABÍDKY	
	

Univerzita	Karlova,	Rektorát	

vás	vyzývá	k	podání	nabídky	na	veřejnou	zakázku	malého	rozsahu	na	
služby	

	

	

Název	veřejné	zakázky:	

„RUK	–	ÚKUK	–	Platforma	pro	správu	a	zveřejňování	audio	a	video	záznamů	
UK“	

	

	

	
	

Prohlášení	veřejného	zadavatele	

Veřejný	zadavatel	(dále	jen	„zadavatel“)	prohlašuje,	že	tato	veřejná	zakázka	je	dle	výše	její	
předpokládané	hodnoty	zadavatelem	určena	jako	zakázka	malého	rozsahu	dle	§	27	zákona	číslo	
134/2016	Sb.,	o	zadávání	veřejných	zakázek,	ve	znění	pozdějších	předpisů	(dále	jen	„ZZVZ“	nebo	
„zákon“),	přičemž	ve	smyslu	§	31	zákona	není	zadavatel	v	takovém	případě	povinen	dodržet	

postupy	stanovené	zákonem,	avšak	je	povinen	dodržet	zásady	stanovené	v	§	6	zákona.	

Tato	veřejná	zakázka	je	zadávána	v	rámci	projektu	Transformace	pro	VŠ	na	UK	financovaného	
z	Národního	plánu	obnovy	Reg.	č.:	NPO_UK_MSMT-16602/2022.		

	

	



Stránka	2	z	11	

Obsah	  

1. Identifikace	zadavatele	a	veřejné	zakázky	................................................................................	2 

2. Zadávací	podmínky	a	přílohy	veřejné	zakázky	........................................................................	3 

3. Předmět	plnění	veřejné	zakázky	...................................................................................................	3 

4. Předpokládaná	hodnota,	doba	a	místo	plnění	veřejné	zakázky	.........................................	4 

5. Požadavky	na	prokázání	kvalifikace	...........................................................................................	4 

6. Další	požadavky	zadavatele	na	osobu	dodavatele	..................................................................	5 

7. Obchodní	a	platební	podmínky	......................................................................................................	6 

8. Požadavky	na	zpracování	nabídkové	ceny	................................................................................	6 

9. Požadavky	na	zpracování	nabídky	a	obsah	nabídky	..............................................................	7 

10. Způsob,	místo	a	lhůta	podání	nabídek	........................................................................................	7 

11. Způsob	hodnocení	nabídek	a	kritéria	hodnocení	....................................................................	8 

12. Vysvětlení	zadávacích	podmínek	................................................................................................	10 

13. Vyhrazené	změny	závazku	............................................................................................................	10 

14. Další	podmínky	výběrového	řízení	............................................................................................	10 

1. Identifikace	zadavatele	a	veřejné	zakázky	

1.1. Identifikace	zadavatele	

Název	zadavatele:	 Univerzita	Karlova,	Rektorát	
Zadávající	útvar:	 Ústřední	knihovna	
Sídlo	zadavatele:	 Ovocný	trh	560/5,	116	36	Praha	1	
IČO:	 00216208	

1.2. Identifikace	veřejné	zakázky	

Název	zakázky:	
RUK	 –	 ÚKUK	 –	 Platforma	 pro	 správu	 a	 zveřejňování	
audio	a	video	záznamů	UK	

Režim	a	druh	veřejné	zakázky:	 veřejná	zakázka	malého	rozsahu	na	služby	
Druh	výběrového	řízení:	 otevřená	výzva	
Adresa	veřejné	zakázky:	 https://zakazky.cuni.cz/vz00006476	

1.3. Zpracování	osobních	údajů	

Informace	 o	 zpracování	 osobních	 údajů	 zadavatelem	 Univerzita	 Karlova	 v	rámci	 zadávání	
veřejných	zakázek	naleznete	zde:	https://www.cuni.cz/UK-9443.html.	



Stránka	3	z	11	

2. Zadávací	podmínky	a	přílohy	veřejné	zakázky	

2.1. Zadávací	podmínky	

Kompletní	zadávací	podmínky	jsou	uvedeny	v	této	výzvě	k	podání	nabídky	(dále	jen	„výzva“)	a	
v	jejích	přílohách.	

2.2. Přílohy	

• Příloha	č.	1	–	Rámcová	specifikace	systému	[pozn.	pro	dodavatele:	je	současně	přílohou	č.	1	
návrhu	smlouvy	o	poskytování	softwarových	služeb	jako	její	nedílná	součást]	

• Příloha	č.	2	–	Formulář	nabídky	dodavatele		

• Příloha	č.	3	–	Návrh	Smlouvy	o	poskytování	softwarových	služeb	včetně	příloh	

• Příloha	č.	4	–	Vzor	dotazníku	spokojenosti	

3. Předmět	plnění	veřejné	zakázky	

3.1. Předmět	plnění	veřejné	zakázky	

Předmětem	 plnění	 této	 veřejné	 zakázky	 je	 poskytnutí	 přístupu	 a	 zajištění	 provozu	 a	 údržby	
softwarové	 služby	představující	webovou	 aplikaci	 pro	 zpracování	mediálních	 souborů	 formou	
softwaru	 jako	 služby,	 jehož	 účelem	 je	 poskytovat	 uživatelům	 Univerzity	 Karlovy	 služby	
streamovacího	portálu	na	videa	pro	výuku	a	další	vzdělávání.	Předmětem	plnění	této	zakázky	je	
rovněž	 zpřístupnění	 administrátorského	 rozhraní	 tohoto	 portálu.	 Podrobná	 technická	
specifikace	služby	je	uvedena	v	příloze	č.	1	této	výzvy.	

Zadavatel	předpokládá	rozdělení	plnění	této	veřejné	zakázky	na	3	fáze:	

a) Fáze	počáteční	implementace	–	zahrnuje	implementaci	služby	a	funkcionalit	definovaných	
dle	požadavků	zadavatele	v	příloze	 č.	1	 této	výzvy	v	sekci	 s	názvem	 „Fáze	1	–	 základní	
provozní	požadavky“;	

b) Rozvojová	 fáze	 –	 následuje	 po	 implementační	 fázi	 a	 zahrnuje	 služby	 a	 funkcionality	
definované	v	příloze	č.	1	této	výzvy	v	sekci	s	názvem	„Fáze	2	–	rozvojové	požadavky“	a	

c) Fáze	 budoucího	 rozšíření	 Systému	 –	 tato	 fáze	 zahrnuje	 možné	 požadavky	 Zadavatele	
v	rámci	vyhrazené	změny	závazku	dle	čl.	13	této	výzvy.	Jedná	se	o	služby	uvedené	v	příloze	
č.	1	této	výzvy	v	sekci	s	názvem	„Fáze	3	–	Možná	budoucí	rozšíření	systému	–	směry	rozvoje“.	
Tato	 fáze	 je	pro	dodavatele	volitelná	v	závislosti,	 zda	nabídne	v	rámci	 této	veřejné	
zakázky	plnění	v	rámci	vyhrazené	změny	plnění.	

Zadavatel	 předpokládá	uhradit	 jednorázový	 poplatek	 za	 převzetí	 fáze	 1	 a	 2	 dle	 tohoto	 článku	
a	dále	 pravidelný	 roční	 poplatek	 za	 pravidelnou	 údržbu	 a	 vývoj	 systému,	 který	 je	 definován	
požadavky	 zadavatele	 v	příloze	 č.	 1	 této	 výzvy	 v	sekci	 s	 názvem	 „Pravidelná	 údržba	 a	 vývoj	
systému“.	



Stránka	4	z	11	

4. Předpokládaná	hodnota,	doba	a	místo	plnění	veřejné	zakázky	

4.1. Předpokládaná	hodnota	veřejné	zakázky	

Celková	předpokládaná	hodnota	této	veřejné	zakázky	včetně	vyhrazené	změny	závazku	dle	čl.	13	
této	výzvy	činí	2	000	000,-	Kč	bez	DPH,	přičemž	celková	odměna	za	služby	realizované	na	základě	
této	veřejné	zakázky	za	žádných	okolností	nepřekročí	tuto	částku.	

Předpokládaná	hodnota	zahrnuje:	

a) jednorázový	poplatek	za	implementační	a	rozvojovou	fázi	dle	čl.	3.1.	této	výzvy	definované	
v	příloze	č.	1	této	výzvy	v	sekci	s	názvem	„Fáze	1	–	základní	provozní	požadavky“	a	v	sekci	
s	názvem	„Fáze	2	–	rozvojové	požadavky“	

b) roční	 poplatek	 za	 pravidelnou	 údržbu	 a	 vývoj	 systému,	 splatný	 do	 ukončení	 závazku	
vzniklého	z	této	veřejné	zakázky	

c) dodatečné	rozvojové	služby	v	rámci	možné	vyhrazené	změny	závazku	

4.2. Doba	plnění	veřejné	zakázky	

Zadavatel	 požaduje,	 aby	 dodavatel	 vyplnil	 harmonogram	 plnění	 této	 veřejné	 zakázky	 v	 rámci	
přílohy	č.	2	této	výzvy	-	„Formulář	nabídky	dodavatele”.	

Zadavatel	požaduje,	aby	harmonogram	zahrnoval	termíny	dokončení	fází	poskytování	služby	dle	
odst.	 3.1.	 této	 výzvy,	 a	 to	 v	počtech	 kalendářních	 týdnů	 od	 počátku	 účinnosti	 smlouvy	 o	
poskytování	softwarových	služeb	s	následujícími	minimálními	parametry:	

1. Fáze	počáteční	implementace	–	zahájení	implementace	služby	dle	odst.	3.1.	a)	této	výzvy	
ode	dne	účinnosti	smlouvy	o	poskytování	softwarových	služeb		

• dokončení	nejpozději	 do	5	měsíců	 ode	dne	účinnosti	 smlouvy	 o	 poskytování	
softwarových	služeb	

2. Rozvojová	 fáze	 –	 následuje	 po	 převzetí	 služby	 a	 funkcionalit	 na	 úrovni	 fáze	 počáteční	
implementace	a	zahrnuje	služby	a	funkcionality	dle	odst.	3.1.	b)	této	výzvy;	

• dokončení	nejpozději	do	12	měsíců	ode	dne	účinnosti	smlouvy	o	poskytování	
softwarových	služeb	

Předpokládané	ukončení	plnění:	30.	6.	2024	nebo	v	případě	vyhrazené	změny	závazku	do	
vyčerpání	finančního	limitu	2	000	000	Kč	bez	DPH,	podle	toho,	která	skutečnost	nastane	
později.	

4.3. Místo	plnění	veřejné	zakázky	

Místem	plnění	této	veřejné	zakázky	je	sídlo	zadavatele.	

5. Požadavky	na	prokázání	kvalifikace		

Kvalifikovaným	pro	plnění	veřejné	zakázky	je	dodavatel,	který:	

• prokáže,	splnění	základní	způsobilosti,	

• prokáže	splnění	profesní	způsobilosti	a	

• prokáže	splnění	technické	kvalifikace.	



Stránka	5	z	11	

5.1. Prokázání	splnění	kvalifikace	

Dodavatel	prokáže	splnění	kvalifikace	předložením	vyplněné	přílohy	č.	2	této	výzvy	(Formulář	
nabídky	dodavatele).	

5.2. Důsledek	nesplnění	kvalifikace		

Zadavatel	 vyloučí	 z	výběrového	 řízení	 vybraného	 dodavatele,	 který	 nesplní	 kvalifikaci	
v	požadovaném	rozsahu.	

6. Další	požadavky	zadavatele	na	osobu	dodavatele	

6.1. Požadavky	vyplývající	ze	zákona	o	střetu	zájmů	

Zadavateli	 je	 zakázáno	 dle	 §	 4b	 zákona	 č.	 159/2006	 Sb.,	 o	 střetu	 zájmů,	 ve	 znění	 pozdějších	
předpisů	(dále	jen	„ZSZ“),	zadat	veřejnou	zakázku	dodavateli,	který	je	obchodní	společností,	ve	
které	veřejný	funkcionář	uvedený	v	§	2	odst.	1	písm.	c)	ZSZ	nebo	jím	ovládaná	osoba	vlastní	podíl	
představující	alespoň	25	%	účasti	společníka	v	obchodní	společnosti.	

Z	tohoto	důvodu	zadavatel	požaduje	po	dodavateli,	aby	čestně	prohlásil,	že	není	dodavatelem,	na	
kterého	by	se	shora	uvedený	zákaz	vztahoval	–	více	viz	čl.	5.1	přílohy	č.	2	této	výzvy	(Formulář	
nabídky	dodavatele)	a	v	rámci	své	nabídky	předložil	vyplněnou	přílohu	č.	7	této	výzvy	–	Čestné	
prohlášení	dodavatele	o	neexistenci	střetu	zájmů,	poddodavatelů	a	skutečných	majitelů.	

Zadavatel	v	souladu	s	§	48	odst.	8	ve	spojení	s	§	48	odst.	2	písm.	a)	ZZVZ	vyloučí	z	výběrového	
řízení	dodavatele,	který	poruší	§	4b	ZSZ.	

6.2. Požadavky	vyplývající	z	nařízení	Rady	EU	č.	2022/576	

Zadavateli	je	zakázáno	dle	čl.	5k	nařízení	Rady	EU	č.	2022/576	ze	dne	8.	4.	2022,	kterým	se	mění	
nařízení	 (EU)	 č.	 833/2014,	 o	 omezujících	 opatřeních	 vzhledem	 k	 činnostem	 Ruska	
destabilizujícím	situaci	na	Ukrajině	(dále	jen	„Nařízení	Rady	EU“),	zadat	veřejnou	zakázku:	

a) jakémukoli	ruskému	státnímu	příslušníkovi,	fyzické	či	právnické	osobě	nebo	subjektu	či	
orgánu	se	sídlem	v	Rusku,	

b) právnické	 osobě,	 subjektu	 nebo	 orgánu,	 které	 jsou	 z	 více	 než	 50	%	 přímo	 či	 nepřímo	
vlastněny	některým	ze	subjektů	uvedených	v	písm.	a)	nebo	

c) fyzické	nebo	právnické	osobě,	subjektu	nebo	orgánu,	které	jednají	jménem	nebo	na	pokyn	
některého	ze	subjektů	uvedených	v	písm.	a)	nebo	b),	

včetně	 subdodavatelů,	 dodavatelů	 nebo	 subjektů,	 jejichž	 způsobilost	 je	 využívána	 ve	 smyslu	
směrnic	o	zadávání	veřejných	zakázek,	pokud	představují	více	než	10	%	hodnoty	zakázky,	nebo	
společně	s	nimi.“	

Z	tohoto	důvodu	zadavatel	požaduje	po	dodavateli,	aby	čestně	prohlásil,	že	není	dodavatelem,	na	
kterého	by	se	shora	uvedený	zákaz	vztahoval	–	více	viz	čl.	5.2	přílohy	č.	2	této	výzvy	(Formulář	
nabídky	dodavatele).	

Zadavatel	v	souladu	s	§	48	odst.	8	ve	spojení	s	§	48	odst.	2	písm.	a)	ZZVZ	vyloučí	z	výběrového	
řízení	dodavatele,	který	naplní	definici	čl.	5k	Nařízení	Rady	EU.	



Stránka	6	z	11	

7. Obchodní	a	platební	podmínky	

V	příloze	č.	3	této	výzvy	–	„Návrh	Smlouvy	o	poskytování	softwarových	služeb“	jsou	jednoznačně	
definovány	obchodní	a	platební	podmínky	této	veřejné	zakázky.		

Dodavatel	akceptuje	obchodní	a	platební	podmínky	podáním	nabídky	dle	této	výzvy.	

Zadavatel	 pro	 jednoznačnost	 uvádí,	 že	 v	rámci	 podání	 nabídky	 nepožaduje	 předložení	
podepsaného	závazného	„Návrhu	smlouvy	o	poskytování	softwarových	služeb”	(příloha	č.	3	této	
výzvy).	Žlutě	zabarvené	části	v	těchto	přílohách	budou	doplněny	na	základě	nabídky	dodavatele.	

Zadavatel	 vyzve	 vybraného	 dodavatele	 před	 podpisem	 Smlouvy	 o	 poskytování	 softwarových	
služeb	k	vyplnění	následujících	údajů	do	její	přílohy	č.	3	s	názvem	Podmínky	zpracování	osobních	
údajů:	

• Technická	a	organizační	opatření	k	zajištění	zabezpečení	ochrany	osobních	údajů	(příloha	
A	Podmínek	zpracování	osobních	údajů)	a	

• Seznam	 schválených	 dílčích	 zpracovatelů	 (příloha	 B	 Podmínek	 zpracování	 osobních	
údajů).	

8. Požadavky	na	zpracování	nabídkové	ceny	

Nabídkovou	cenou	se	rozumí	cena	za	celý	předmět	plnění	uvedený	v	čl.	3.1	této	výzvy	uvedená	
v	Kč	bez	DPH.	Nabídková	cena	musí	být	 stanovena	 jako	nejvýše	přípustná,	kterou	není	možné	
překročit	 nebo	změnit,	 pokud	 to	 výslovně	 neupravuje	 tato	 Výzva	 nebo	 její	 přílohy	 a	 musí	
obsahovat	veškeré	nutné	náklady	k	řádné	realizaci	předmětu	této	veřejné	zakázky.		

Dodavatel	uvede	nabídkovou	cenu	v	příloze	č.	2	této	výzvy,	a	to	rozdělenou	na	následující	
položky:	

a) jednorázový	poplatek	za	implementační	a	rozvojovou	fázi	dle	čl.	3.1.	písm.	a)	této	výzvy	

• nejvýše	přípustná	nabídková	cena	této	položky	činí	1	000	000	Kč	bez	DPH;	

b) roční	poplatek	za	pravidelnou	údržbu	a	vývoj	systému	dle	čl.	3.1.	písm.	b)	této	výzvy	

• nejvýše	přípustná	nabídková	cena	této	položky	činí	150	000	Kč	bez	DPH;	

c) volitelně:	 nabídková	 cena	 za	 člověkohodinu	 programovacích	 prací	 v	rámci	
vyhrazené	změny	závazku	dle	čl.	13	této	výzvy	

• nejvýše	 přípustná	 nabídková	 cena	 za	 člověkohodinu	 programovacích	 prací	 činí	
2	500	Kč	bez	DPH.	

Celková	nabídková	cena	v	Kč	bez	DPH	=	součet	hodnot	uvedených	v	bodech	a)	a	b)	tohoto	
článku.	

Zadavatel	 vyloučí	 z	tohoto	 výběrového	 řízení	 vybraného	 dodavatele,	 jehož	 nabídka	 bude	
obsahovat	 nabídkovou	 cenu	 kterékoli	 položky	 vyšší,	 než	 je	 nejvýše	 přípustná	 nabídková	 cena	
jednotlivých	položek	uvedených	v	tomto	článku.	

Celková	odměna	za	služby	realizované	na	základě	této	veřejné	zakázky	včetně	vyhrazené	
změny	 závazku	 dle	 čl.	 13	 této	 výzvy	 za	 žádných	 okolností	 nepřekročí	 částku	 ve	 výši	
2	000	000,-	Kč	bez	DPH.	



Stránka	7	z	11	

9. Požadavky	na	zpracování	nabídky	a	obsah	nabídky	

Nabídka	bude	zpracována	v	českém	jazyce	a	nebude	obsahovat	přepisy	a	opravy,	které	by	mohly	
zadavatele	uvést	v	omyl.	

Dodavatel	předloží	nabídku	v	následné	doporučené	struktuře:	

a) vyplněnou	přílohu	č.	2	této	výzvy	(Formulář	nabídky	dodavatele)	včetně	její	přílohy	
č.	1	(Seznam	dodavatelů,	poddodavatelů	a	skutečných	majitelů)	a	včetně	její	přílohy	
č.	2	(Harmonogram	plnění	služeb)	ve	strojově	čitelném	formátu	(tj.	nikoli	sken	nebo	
obrázek)	 a	 to	 nejlépe	 ve	 formátu	 .doc(x),	 jejímiž	 přílohami	 budou	 dále	 uvedené	
dokumenty	a	

b) dotazníky	 spokojenosti	 objednatelů	 s	 členy	 realizačního	 týmu	 vyplněné	 a	
podepsané	dle	pokynů	uvedených	v	čl.	11.2	této	výzvy	a	to	nejlépe	ve	formátu	.pdf.	

10. Způsob,	místo	a	lhůta	podání	nabídek	

10.1. 	Způsob	a	místo	podání	nabídek	

Zadavatel	umožňuje	podat	nabídku	pouze	prostřednictvím	elektronického	nástroje	E-ZAK	
dostupným	na	adrese:	https://zakazky.cuni.cz/vz00006476.	

Podrobné	 instrukce	 pro	 podání	 nabídky	 prostřednictvím	 elektronického	 nástroje	 naleznou	
dodavatelé	 v	 „Uživatelské	 příručce	 pro	 dodavatele“,	 která	 je	 dostupná	 na	 adrese:	
CZ:	https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf.	

Dodavatel	prostřednictvím	elektronického	nástroje	v	českém	jazyce	předloží	zadavateli	údaje	a	
dokumenty	specifikované	v	následujících	bodech:	

1. Nabídka	bude	vložena	dodavatelem	v	elektronické	formě	do	elektronického	nabídkového	
listu,	 vytvořeného	 v	atestovaném	elektronickém	nástroji	 E-ZAK,	 který	 zaručuje	 splnění	
všech	podmínek	bezpečnosti	 a	důvěrnosti	 vkládaných	dat,	 vč.	 absolutní	nepřístupnosti	
nabídek	 na	 straně	 zadavatele	 před	 uplynutím	 stanovené	 lhůty	 pro	 jejich	 protokolární	
zpřístupnění.	

2. Dodavatel	do	elektronického	nástroje	vloží	jako	přílohy	všechny	dokumenty,	které	mají	
být	 součástí	 nabídky	 dodavatele	 a	 které	 jsou	 uvedené	 v	čl.	 9	 této	 výzvy	 (zadavatel	
doporučuje	podat	nabídku	v	jednom	PDF	formátu).	

Informace	 o	 zpracování	 osobních	 údajů	 zadavatelem	 v	rámci	 zadávání	 veřejných	 zakázek	 lze	
nalézt	na	adrese:	https://www.cuni.cz/UK-9443.html.	

10.2. 	Lhůta	pro	podání	nabídek	

Lhůta	pro	podání	nabídek	je	uvedena	na	profilu	zadavatele	https://zakazky.cuni.cz/vz00006476	
v	sekci	„Informace	o	veřejné	zakázce“.	

10.3. Otevírání	nabídek	

Otevírání	 nabídek	 v	elektronické	 podobě	 není	 veřejné	 a	 nemohou	 se	 ho	 tak	 účastnit	 ani	
dodavatelé,	kteří	podali	nabídku	ve	výběrovém	řízení.	



Stránka	8	z	11	

11. Způsob	hodnocení	nabídek	a	kritéria	hodnocení	

Základním	kritériem	hodnocení	pro	zadání	veřejné	zakázky	je	ekonomická	výhodnost	nabídky.	

Nabídky	 budou	 hodnoceny	 dle	 níže	 uvedených	 kritérií	 hodnocení,	 kterým	 jsou	 přiřazeny	
následující	procentuální	váhy:	

Pořadové	číslo	
kritéria	hodnocení	

Název	kritéria	hodnocení	
Váha	kritéria	
hodnocení	

1	 Nabídková	cena	 80	%	

2	
Spokojenost	objednatelů	s	referenčními	
zakázkami	člena	realizačního	týmu	

20	%	

11.1. Nabídková	cena	

V	rámci	tohoto	kritéria	hodnocení	bude	zadavatel	hodnotit	nabídkovou	cenu	dodavatele	v	Kč	bez	
DPH	(u	neplátce	DPH	cena	v	Kč	celkem)	zpracovanou	dle	čl.	8	této	výzvy.	

Nejlépe	 hodnocena	 bude	 nabídka	 dodavatele,	 která	 obsahuje	 nejnižší	 nabídkovou	 cenu.	 Tato	
nabídka	získá	100	bodů.	Ostatní	nabídky	získají	bodovou	hodnotu,	která	vznikne	vynásobením	
čísla	100	a	poměru	cenově	nejvýhodnější	nabídky	k	ceně	hodnocené	nabídky	(se	zaokrouhlením	
na	2	desetinná	místa).	

Vyjádřeno	vzorcem:	

Počet	bodů	=	výše	nejnižší	nabídkové	ceny	/	výše	hodnocené	nabídkové	ceny	*	100	

Takto	získaný	počet	bodů	bude	vynásoben	váhou	 tohoto	dílčího	kritéria	hodnocení,	 tj.	 konkrétně	
koeficientem	0,80,	 a	 následně	matematicky	 zaokrouhlen	 na	 dvě	 desetinná	místa.	 V	 tomto	 dílčím	
kritériu	hodnocení	tak	lze	získat	nejvýše	80	bodů	v	celkovém	hodnocení.	

11.2. Spokojenost	objednatelů	s	referenčními	zakázkami	člena	realizačního	týmu		

V	 rámci	 tohoto	 kritéria	 hodnocení	 bude	 zadavatel	 hodnotit	 spokojenost	 objednatelů	 s	níže	
uvedeným	Hlavním	projektovým	manažerem	(osoba	shodná	s	osobou	nabídnutou	dodavatelem	v	
rámci	technické	kvalifikace	dle	čl.	4.3	přílohy	č.	2	této	výzvy)	v	rámci	realizace	dále	uvedených	
referenčních	 zakázek.	 Zadavatel	 přistoupil	 k	tomuto	 kritériu	 hodnocení	 s	 cílem	 zajistit	 co	
nejkvalitnější	vedení	realizačního	týmu	pro	plnění	této	veřejné	zakázky.	

V	 rámci	 tohoto	 kritéria	 hodnocení	 bude	 hodnocena	 spokojenost	 objednatelů	 s	Hlavním	
projektovým	 manažerem	 uvedeným	 níže	 při	 realizaci	 maximálně	 5	 referenčních	 zakázek,	 na	
kterých	 se	 tato	 osoba	 podílela	 v	požadované	 (či	 obdobné)	 pozici,	 od	 maximálně	 5	 různých	
objednatelů,	přičemž	není	podmínkou,	aby	tyto	zakázky	byly	realizovány	uchazečem	o	zakázku,	
ale	osobou,	která	je	předmětem	hodnocení.	Každá	z	těchto	referenčních	zakázek	musí	splňovat	
následující	požadavky:	

Hlavní	projektový	manažer	

• referenční	zakázka	spočívala	v	zajištění	IT	služby	v	podobě	(vývoje),	provozu	a	podpory	
software	a	byla	realizována	ve	finančním	objemu	minimálně	400	000,-	Kč	bez	DPH;	

• referenční	 zakázka	 byla	 realizována	 v	 posledních	 5	 letech	 před	 zahájením	 tohoto	
výběrového	řízení	a	

• v	rámci	realizace	referenční	zakázky	působil	konkrétní	člen	realizačního	týmu	na	vedoucí	
pozici	projektu	ve	vztahu	k	objednateli	softwaru	(např.	jako	projektový	manažer,	vedoucí	
týmu,	vedoucí	programátor	apod.)	a	to	po	dobu	min.	50	%	její	celkové	realizace.	



Stránka	9	z	11	

Předmětem	hodnocení	v	rámci	tohoto	kritéria	hodnocení	může	být	i	ta	referenční	zakázka,	kterou		
Hlavní	projektový	manažer	prokazuje	splnění	požadavků	technické	kvalifikace	dle	čl.	4.3	přílohy	
č.	2	této	výzvy	(Formulář	nabídky	dodavatele).	

Spokojenost	 objednatelů	 s	Hlavním	 projektovým	 manažerem	 bude	 hodnocena	 na	 základě	
vyplněných	dotazníků	 spokojenosti,	 jejichž	vzory	 tvoří	přílohu	 č.	4	 této	výzvy.	Zadavatel	bude	
akceptovat	pouze	dotazník	spokojenosti	podepsaný1	osobou	oprávněnou	jednat	za	objednatele	
nebo	osobou,	v	jejíž	působnosti	(v	rámci	plnění	dané	referenční	zakázky)	v	rámci	objednatele	je	
(popř.	bylo)	zadání	a	převzetí	softwaru.	Na	dotazník	spokojenosti,	který	bude	předložen	v	nabídce	
bez	 podpisu	 takové	 osoby,	 bude	 zadavatelem	 při	 hodnocení	 nabídek	 pohlíženo	 jako	 by	 nebyl	
předložen,	 tj.	 nebudou	 za	 něj	 přidělovány	 body.	 Zadavatel	 rovněž	 nebude	 přidělovat	 body	 za	
dotazník	 spokojenosti,	 ze	 kterého	 nebude	 zřejmé	 naplnění	 výše	 uvedených	 požadavků	 na	
referenční	 zakázku.	 V	 případě,	 že	 dodavatel	 předloží	 větší	 počet	 vyplněných	 dotazníků	
spokojenosti,	 budou	 pro	 účely	 hodnocení	 nabídek	 zohledněny	 vždy	 dotazníky	 spokojenosti	
splňující	výše	uvedené	požadavky	na	referenční	zakázku	s	nejvyšším	počtem	bodů.	

Dodavatel	 získá	 body	 pouze	 za	 vyplněný	 a	 potvrzený	 dotazník	 spokojenosti,	 v	 němž	 budou	
objednatelem	ohodnoceny	v	něm	uvedené	oblasti	zkušeností	objednatele	s	Hlavním	projektovým	
manažerem.	Konkrétní	způsob	ohodnocení	je	uveden	ve	vzoru	dotazníku	spokojenosti.	V	případě,	
že	 bude	 v	 dotazníku	 spokojenosti	 ponechané	 některé	 pole	 prázdné	 (např.	 ve	 znění	 „zvolte	
položku“),	bude	tomuto	aspektu	zadavatelem	přiděleno	automaticky	0	bodů.	

Konečný	počet	bodů,	který	dodavatel	získá	za	vyplněný	a	potvrzený	dotazník	spokojenosti,	je	tvořen	
aritmetickým	 průměrem	 bodů	 (matematicky	 zaokrouhlen	 na	 dvě	 desetinná	 místa)	 za	 všechny	
ohodnocované	oblasti	zkušeností.	Aritmetický	průměr	bude	spočítán	zadavatelem	v	rámci	hodnocení	
nabídek.	Za	každý	vyplněný	dotazník	lze	získat	max.	20	bodů.	Dodavatel	v	tomto	kritériu	hodnocení	
může	celkově	získat	max.	100	bodů	(1	člen	realizačního	týmu	krát	5	zkušeností,	tj.	dotazníků,	krát	
20	bodů).		

Takto	získaný	počet	bodů	bude	vynásoben	váhou	 tohoto	dílčího	kritéria	hodnocení,	 tj.	 konkrétně	
koeficientem	0,20,	 a	 následně	matematicky	 zaokrouhlen	 na	 dvě	 desetinná	místa.	 V	 tomto	 dílčím	
kritériu	hodnocení	tak	lze	získat	nejvýše	20	bodů	v	celkovém	hodnocení.	

11.3. Celkové	hodnocení	nabídek	

Celkové	hodnocení	nabídek	bude	provedeno	tak,	že	jednotlivá	bodová	hodnocení	dílčích	kritérií	
hodnocení	 budou	u	 každé	 jednotlivé	 nabídky	vynásobena	 vždy	 vahou	 příslušného	 kritéria	
hodnocení	uvedenou	v	tabulce.	Takto	získané	hodnoty	zaokrouhlené	na	dvě	desetinná	místa	se	
sečtou	 pro	 každou	 nabídku	a	 stanoví	 se	 pořadí	 úspěšnosti	 dodavatelů	 tak,	 že	 nejúspěšnější	
nabídkou	se	stane	nabídka,	která	dosáhla	nejvyšší	bodové	hodnoty	a	je	tedy	nabídkou	ekonomicky	
nejvýhodnější.	

V	 případě,	 že	 by	 nabídky	 dvou	 a	 více	 dodavatelů	 získaly	 shodné	 celkové	 bodové	 hodnoty,	
nejúspěšnější	 nabídkou	 se	 stane	 ta,	 která	 obdržela	 nejvyšší	 bodové	 ohodnocení	 kritéria	 č.	1	
(Nabídková	 cena).	 Pokud	 by	 nerozhodlo	 o	 nejvýhodnější	 nabídce	 ani	 kritérium	 č.	 1	 o	 výběru	
nejvýhodnější	nabídky	bude	rozhodnuto	losem.	

	
1	 Podepsaným	 dotazníkem	 spokojenosti	 se	 rozumí	 dotazník	 podepsaný	 uznávaným	 elektronickým	
podpisem	 ve	 smyslu	 ust.	 §	 6	 odst.	 2	 zákona	 č.	 297/2016	 Sb.,	 o	 službách	 vytvářejících	 důvěru	 pro	
elektronické	 transakce,	 ve	 znění	 pozdějších	 předpisů,	 nebo	 naskenovaný	 dotazník	 podepsaný	 rukou	
v	listinné	podobě.	



Stránka	10	z	11	

12. Vysvětlení	zadávacích	podmínek		

Písemná	 žádost	 o	 vysvětlení	 zadávacích	 podmínek	musí	 být	 zadavateli	 doručena	 nejpozději	 4	
pracovních	dnů	před	uplynutím	lhůty	pro	podání	nabídek.	Zadavatel	odešle	odpověď	k	vysvětlení	
zadávacích	podmínek	k	této	výzvě,	případně	související	dokumenty,	nejpozději	do	2	pracovních	
dnů	po	doručení	žádosti.		

Zadavatel	 preferuje	 zaslání	 žádosti	 o	 vysvětlení	 zadávacích	 podmínek	 prostřednictvím	
elektronického	 nástroje	 E-ZAK	 (profilu	 zadavatele)	 dostupným	 na	 adrese:	
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html.		

V	rámci	 dodržení	 principu	 rovného	 zacházení	 se	všemi	 dodavateli	 nemůže	 být	 vysvětlení	
zadávacích	podmínek	poskytováno	telefonicky.		

Zadavatel	 může	 dodavatelům	 poskytnout	 vysvětlení	 zadávacích	 podmínek	 k	této	 výzvě	 i	 bez	
předchozí	žádosti.	

Zadavatel	 poskytne	 vysvětlení	 zadávacích	 podmínek,	 vč.	 přesného	 znění	 žádosti,	 na	 profilu	
zadavatele	v	elektronickém	nástroji	E-ZAK.		

13. Vyhrazené	změny	závazku		

Zadavatel	si	vyhrazuje	možnost	změny	závazku	ze	smlouvy	o	poskytování	softwarových	služeb	na	
tuto	veřejnou	zakázku	v	případě,	že	dojde	v	průběhu	plnění	smlouvy	o	poskytování	softwarových	
služeb	 (viz	 příloha	 č.	 3	 této	 výzvy)	 k	mimořádnému	 požadavku	 zadavatele	 na	 nákup	 jiných	
(dalších)	 služeb	 než	 služeb	 výslovně	 uvedených	 v	této	 výzvě	 (tzn.	 služeb	 specifikovaných	 na	
základě	článku	3.1	této	výzvy	a	přílohy	č.	1	této	výzvy).	Zadavatel	je	oprávněn	čerpat	i	tyto	jiné	
služby	 blíže	 specifikované	 v	čl.	 6	 přílohy	 č.	 3	 této	 výzvy	 –	 „Návrh	 smlouvy	 o	 poskytování	
softwarových	 služeb”.	 Těmito	 dalšími	 službami	 se	 myslí	 programovací	 práce	 na	 aplikacích	 a	
funkcionalitách	uvedených	v	příloze	 č.	 1	 této	 výzvy	–	 „Rámcová	 specifikace	 systému”	v	sekci	 s	
názvem	„Fáze	3	–	Možná	budoucí	rozšíření	systému	–	směry	rozvoje“,	a	to	v	takovém	rozsahu,	aby	
za	žádných	okolností	nedošlo	k	překročení	částky	ve	výši	2	000	000,-	Kč	bez	DPH	za	celkové	plnění	
ze	Smlouvy	o	poskytování	softwarových	služeb	v	souladu	s	článkem	7	této	výzvy.	

Pokud	dodavatel	 chce	 v	rámci	 své	nabídky	poskytnout	možnost	 využití	 této	 vyhrazené	 změny	
závazku,	předloží	zadavateli	v	rámci	nabídky	cenovou	nabídku	předmětné	služby	–	člověkohodina	
v	Kč	 bez	 DPH	 v	čl.	 7	přílohy	 č.	 2	 této	 výzvy	 –	 „Formuláře	 nabídky	 dodavatele”.	 Cena	 takové	
dodatečné	služby	bude	vždy	podléhat	předchozímu	písemnému	schválení	ze	strany	zadavatele.	

Zadavatel	není	povinen	nabídku	takovýchto	dodatečných	služeb	a	jejich	ceny	využít.	

14. Další	podmínky	výběrového	řízení	

14.1. Variantní	řešení	

Zadavatel	nepřipouští	variantní	řešení	nabídky.	Dodavatel	může	podat	pouze	jednu	nabídku.	

14.2. Ověření	informací	poskytnutých	dodavatelem	

Zadavatel	 si	 vyhrazuje	 právo	 ověřit	 si	 informace	 poskytnuté	 dodavatelem	 u	 třetích	 osob	 a	
dodavatel	je	povinen	mu	v	tomto	ohledu	poskytnout	veškerou	potřebnou	součinnost.	



Stránka	11	z	11	

14.3. Mimořádně	nízká	nabídková	cena	

Zadavatel	 si	 vyhrazuje	 právo	 v	 průběhu	 výběrového	 řízení	 posoudit,	 zda	 nabídková	 cena	
dodavatele	nevykazuje	známky	mimořádně	nízké	nabídkové	ceny.	

14.4. Oznámení	o	vyloučení/výběru	dodavatele	

Zadavatel	si	vyhrazuje	právo	oznámit	případné	rozhodnutí	o	vyloučení	dodavatele	a	rozhodnutí	a	
oznámení	 o	 výběru	 dodavatele	 jeho	 uveřejněním	 na	 profilu	 zadavatele,	 které	 se	 považují	 za	
doručené	okamžikem	uveřejnění	na	profilu	zadavatele	E-ZAK.		

14.5. Zrušení	výběrového	řízení	

Zadavatel	si	vyhrazuje	právo	výběrové	řízení	zrušit	či	neuzavřít	smlouvu	s	žádným	z	dodavatelů.	

14.6. Náklady	dodavatelů	spojené	s	účastí	ve	výběrovém	řízení	

Dodavatel	nemá	nárok	na	náhradu	nákladů	 spojených	 s	jeho	účastí	 v	tomto	výběrovém	řízení.	
Dodavatel	nemá	nárok	na	náhradu	škody	včetně	ušlého	zisku,	jestliže	zadavatel	využije	svá	práva	
uvedená	výše	v	tomto	článku.	

14.7. Doručování	prostřednictvím	elektronického	nástroje/profilu	zadavatele	

Veškeré	 úkony	 zadavatele	 v	rámci	 tohoto	 výběrového	 řízení	 bude	 zadavatel	 provádět	
prostřednictvím	 elektronického	 nástroje	 E-ZAK,	 který	 zároveň	 slouží	 jako	 profil	 zadavatele.	
Veškeré	dokumenty,	které	budou	doručovány	prostřednictvím	elektronického	nástroje	E-ZAK,	se	
považují	 za	 doručené	 dnem	 jejich	 doručení	 do	 uživatelského	 účtu	 adresáta	 dokumentu	
v	elektronickém	nástroji	E-ZAK.	Za	řádně	doručený	se	dokument	považuje	i	v	případě,	že	nebyl	
adresátem	přečten	nebo	mu	nebylo	 jeho	doručení	do	uživatelského	účtu	oznámeno	emailovou	
zprávou.	

14.8. Součinnost	při	finanční	kontrole	

Dodavatel	se	zavazuje	umožnit	provádět	kontrolu	subjektům	oprávněným	ke	kontrole	dotačních	
prostředků.	 Dodavatel	 při	 plnění	 veřejné	 zakázky	musí	 vzít	 na	 vědomí,	 že	 podle	 §	 2	 písm.	 e)	
zákona	 č.	320/2001	Sb.,	 o	finanční	kontrole	ve	veřejné	 správě,	 v	platném	znění,	 bude	vybraný	
dodavatel	osobou	povinnou	spolupůsobit	při	výkonu	finanční	kontroly.	Tato	povinnost	se	týká	
rovněž	 těch	 částí	 nabídek,	 smlouvy	 o	 poskytování	 softwarových	 služeb	 a	 souvisejících	
dokumentů,	 které	 podléhají	 ochraně	 podle	 zvláštních	 právních	 předpisů	 (např.	 jako	 obchodní	
tajemství,	utajované	informace)	za	předpokladu,	že	budou	splněny	požadavky	kladené	právními	
předpisy	 (např.	 zákonem	 č.	 255/2012	 Sb.,	 o	 kontrole	 /kontrolní	 řád/,	 v	platném	 znění).	
Dodavatelé	berou	na	vědomí,	že	obdobnou	povinností	bude	vybraný	dodavatel	povinen	smluvně	
zavázat	také	své	poddodavatele.	


